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PIRMININKO PAVADUOTOJOS ŽODIS  
 

Visą teismų sistemą vienija bendras tikslas – teisingumo vykdymas. Teisingumo užtikrinimas yra ne tik 

mūsų pareiga, bet ir atsakomybė visuomenei. Svarbu, kad priimami sprendimai būtų aiškūs tiek teismų 

ir teisininkų bendruomenei, tiek ir visai visuomenei. Teismų sistemą vienija taip pat ir renginiai, 

iniciatyvos bei įvairios socialinės akcijos, kurios padeda prisidėti prie socialiai atsakingo teismo 

įvaizdžio kūrimo. Todėl būtina analizuoti teismo darbo kokybę, veiklos efektyvumą ir būdus, kaip 

galime dar labiau stiprinti žmonių pasitikėjimą teisingumo sistema. 

Siekdami supažindinti visuomenę su teismo veikla, nuolat rengiame ekskursijas mūsų Teisme 

moksleiviams, studentams, įvairių grupių atstovams, dalyvaujame Nacionalinės teismų administracijos 

organizuojamuose projektuose, prisidedame prie socialinių iniciatyvų. 2024 metais siekėme ir 2025 

metais toliau sieksime sėkmingai prisidėti prie skaidrios, atviros visuomenei teismų sistemos kūrimo ir 

puoselėjimo. 

Esant neužpildytam teisėjų korpusui, 2024 metais susidūrėme su darbo krūvio didėjimo iššūkiu, darbo 

krūvio lyginimo tarp Teismo rūmų ir teisėjų problemomis. Didžiausias iššūkis 2024 metais buvo 

tinkamai pasiruošti ir įgyvendinti apylinkių teismų reformą, nes nuo 2025 m. sausio 1 d. buvo numatyta 

prie Tauragės apylinkės teismo Tauragės rūmų veiklos teritorijos prijungti Marijampolės apylinkės 

teismo Jurbarko rūmų veiklos teritoriją. Nors laikas buvo nelengvas, siekiant tikslų ir įgyvendinant 

užduotis, labai svarbūs buvo teismo žmogiškieji ištekliai. Reforma įvyko, nuo 2025 m. sausio 1 d. 

Tauragės apylinkės teisme liko dveji rūmai: Šilutės rūmai (apima Šilutės rajono savivaldybės veiklos 

teritoriją), Tauragės rūmai (apima Pagėgių savivaldybės, Šilalės, Tauragės ir Jurbarko savivaldybių 

teritorijas). Pagrindinis reformos tikslas – sudaryti teisėjams galimybę specializuotis – pasiektas, toliau 

bus siekiama subalansuoti darbo krūvį tarp teismo rūmų ir atskirų specializacijų teisėjų, užtikrinti tolygų 

bylų paskirstymą teisėjams. 

Galime pasidžiaugti ir teisme vykdomos asmenų aptarnavimo kokybės stebėsenos rezultatais, kurie rodo 

aukštą ir profesionalią asmenų aptarnavimo kokybę. 2024 metais atlikto asmenų aptarnavimo kokybės 

monitoringo rezultatai išlieka vieni aukščiausių. Teisme nuolat siekiame palaikyti aukštą asmenų 

aptarnavimo kokybę, nes suprantame, kad teismo lankytojų patirtis priklauso ne tik nuo Teismo 

sprendimo, bet ir nuo asmens aptarnavimo atvykus į teismą. 

Dėkoju visiems teismo darbuotojams, kurie prisidėjo prie rezultatų ir savo kasdieniu darbu padeda 

įgyvendinti teisingumą, taip pat už operatyvų, sklandų komandinį darbą ir linkiu 2025 m. išlaikyti tokius 

pat sprendimų stabilumo rodiklius bei aukštą aptarnavimo kultūrą. 

 

Tauragės apylinkės teismo pirmininko pavaduotoja                                               Jurgita Vaitkevičienė 
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TAURAGĖS APYLINKĖS TEISMO VEIKLOS TERITORIJA IR 

KOMPETENCIJA 

 

Tauragės apylinkės teismas yra bendrosios kompetencijos teismas, vykdantis Lietuvos Respublikos 

Konstitucijoje, Lietuvos Respublikos teismų ir kituose įstatymuose nustatytas funkcijas, kurių 

pagrindinė – teisingumo vykdymas. Teismo veikla taip pat prisideda prie Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 patvirtinto 2021–2030 metų Nacionaliniame 

pažangos plane (toliau – ir NPP) nustatyto 8 strateginio tikslo „Didinti teisinės sistemos ir viešojo 

valdymo veiksmingumą“. 

Tauragės apylinkės teismas yra pirmoji instancija civilinėms, baudžiamosioms ir administracinių 

nusižengimų byloms, įstatymu priskirtoms jo kompetencijai. Tauragės apylinkės teisėjai taip pat 

nagrinėja bylas, susijusias su sprendimų bei nuosprendžių vykdymu, įstatymų numatytais atvejais 

atlieka ikiteisminio tyrimo teisėjo ir kitas apylinkės teismo kompetencijai įstatymu paskirtas funkcijas.  

Iki 2025 m. sausio 1 d. Tauragės apylinkės teismas buvo sudarytas iš trijų rūmų: 1) Tauragės rūmai, 

kurių veiklos teritorija apėmė Tauragės rajono savivaldybės ir Pagėgių savivaldybės teritorijas, 2) 

Šilutės rūmai, kurių veiklos teritorija apėmė Šilutės rajono savivaldybės teritoriją ir 3) Šilalės rūmai, 

kurių veiklos teritorija apėmė Šilalės rajono savivaldybės teritoriją.  

Nuo 2025 m. sausio 1 d. įvykus Lietuvos teismų reformai Tauragės apylinkės teisme liko dveji rūmai: 

Šilutės rūmai (apima Šilutės rajono savivaldybės veiklos teritoriją), Tauragės rūmai (apima Pagėgių 

savivaldybės, Šilalės, Tauragės ir Jurbarko savivaldybių teritorijas) ir bendrai priklauso Klaipėdos 

apygardos teismo veiklos teritorijai.  

Pagrindinis reformos tikslas – sudaryti teisėjams galimybę specializuotis – pasiektas, toliau bus 

siekiama subalansuoti darbo krūvį tarp teismo rūmų ir atskirų specializacijų teisėjų, užtikrinti tolygų 

bylų paskirstymą teisėjams. Šiuo metu Tauragės apylinkės teismas įsikūręs ir vykdo veiklą keturiuose 

miestuose: Tauragėje, adresu Stoties g. 25A, Šilutėje ,adresu Lietuvininkų g. 11, Šilalėje, adresu Dvaro 

g. 9, ir nuo 2025 m. sausio 1 d.  Jurbarke, adresu Vytauto Didžiojo g. 21.  

Tauragės apylinkės teismas, remdamasis Teismų tarybos 2014 m. kovo 28 d. nutarimu Nr.13P-52-

(7.1.2) „Dėl informacijos teikimo Nacionalinei teismų administracijai tvarkos aprašo patvirtinimo“ bei 

realizuodamas visuomenės teisę būti informuotai, pristato 2024 metų teismo veiklos apžvalgą. Joje 

pateikiama bendra informacija apie teismą, jo sudėtį, struktūrą, valdymą, kompetenciją. Iš pateiktos 

informacijos galima susipažinti su darbuotojų profesinių gebėjimų tobulinimu ir su išnagrinėtų bylų 

skaičiumi ir nagrinėjimo rezultatais. 
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BYLŲ NAGRNĖJIMO TEISME ANALIZĖ 

2024 m. Tauragės apylinkės eisme gauta 7864 bylų, išnagrinėta  - 7491 byla. Palyginimui 2023 metais  

gautos 7597 bylos, o išnagrinėtos 8324 bylos. Nacionalinės teismų administracijos duomenimis, 

2024 m. iš viso Lietuvos teismuose buvo gauta 193215 bylų, o išnagrinėta 191417 bylų. Tauragės 

apylinkės teisme gautos ir išnagrinėtos bylos sudarė apie 4 procentus visų Lietuvos teismuose gautų ir 

išnagrinėtų bylų dalį.  

Bendras gautų bylų skaičius teisme lyginant su 2023 metais padidėjo 3,5 procento, o išnagrinėtų bylų 

skaičius sumažėjo 11 procentų. Mažesnį išnagrinėtų bylų skaičių lėmė net keletas veiksnių, kurių vienas 

pagrindinių yra tai, kad vietoje teisėjų, baigusių darbą teisme, nebuvo paskirti nauji teisėjai. 2024 m. 

beveik visus metus Tauragės apylinkės teismas dirbo neturėdamas 3 teisėjų. Taip pat sumažėjusį 

išnagrinėtų bylų skaičių lėmė ir gerokai padidėjęs darbo krūvis teisėjams.  

 

Tauragės apylinkės teisme 2022-2024 m. išnagrinėtų gautų ir išnagrinėtų bylų palyginimas 

2024 m. Tauragės apylinkės teisme išnagrinėtos 553 baudžiamosios bylos (2023 m. išnagrinėtos - 535 

bylos), 6743 civilinės bylos (2023 m. išnagrinėta - 6860 bylų) ir 195 administracinių nusižengimų bylos 

(2023 m. išnagrinėtos – 185 bylos). Be paminėtų bylų, teisme taip pat buvo išnagrinėta 1851 veiksmų, 

prašymų, skundų, susijusių su ikiteisminiu tyrimu (2023 m. išnagrinėta - 1718), 385 teikimai ir prašymai 

baudžiamųjų bylų vykdymo procese (2023 m. išnagrinėta – 422), 186 prašymai civilinių bylų vykdymo 

procese (2023 m. išnagrinėta - 227), 460 prašymų sankcionuoti nutarimą ir prašymų administracinių 

nusižengimų vykdymo procese (2023 m. išnagrinėta – 95).  

Pastebėta, kad 2024 m. gerokai išaugo prašymų administracinių nusižengimo bylų vykdymo procese ir 

prašymų sankcionuoti nutarimą. Minytina, kad šių prašymų padidėjusį skaičių lėmė tai, kad išsiplėtė 

Klaipėdos teritorinės muitinės veiklos teritorija, dėl to teismas pradėjo gauti įvairius prašymus susijusius 

su priimtų nutarimų sankcionavimu. Taip pat pastaraisiais metais pagaugėjo prašymų dėl vykdymo 

nutraukimo suėjus įstatyme numatytam senaties terminui. 
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Tauragės apylinkės teisme 2022-2024 m. išnagrinėtų bylų palyginimas pagal rūšis. 

Pasbėtas ir kiek daugiau nei 7 procentais išaugęs gautų prašymų atlikti veikmus ar išnagrinėti skundus 

ikiteiminiame tyrime kiekis.  

Greitas teisingumo įgyvendinimo užtikrinimas taip pat yra vienas iš Lietuvos teismų prioritetų, todėl 

bylos nagrinėjimo trukmė taip pat yra svarbus rodiklis. Paprastai bylų nagrinėjimo teismuose trukmė 

yra laikotarpis nuo inicijuojančio bylą procesinio šalies dokumento pateikimo teismui iki baigiamojo 

teismo procesinio sprendimo priėmimo, per kurį teisme yra išnagrinėjama konkreti byla. Tauragės 

apylinkės teisme 2024 metais vidutinė vienos bylos nagrinėjimo trukmė buvo 1,51 mėnesio. 

Baudžiamųjų bylų nagrinėjimo trukmė siekė 1,64 mėnesio, administracinių nusižengimų bylų – 1,90 

mėnesio, o civilinių bylų – 0,98 mėnesio. 2024 metais bendras bylų nagrinėjimo terminas pailgėjo 

nežymiai ir truko vidutiniškai 

45 dienas ir, nepaisant to, kad 

didžiąją metų dalį Tauragės 

apylinkės teismas susidūrė su 

neužpildytų teisėjų etatų 

problema, vidutinis bylos 

nagrinėjimas buvo tik 3 

dienomis ilgesnis nei 2023 

metais. Dėl savalaikių teismo 

administracijos sprendimų 

dėl bylų perskyrimo kitiems 

teismo rūmams, bendra bylų 

nagrinėjimo trukmė išliko 

beveik nepakitusi.                         Vidutinės bylų nagrinėjimo trukmės 2024-2023 m. mėnesiais palyginimas. 

Tauragės apylinkės teisme civilinės bylos vidutiniškai buvo išnagrinėjamos per 29 dienas, kai bendras 

apylinkių teismuose išnagrinėtų bylų vidurkis 2024 m. buvo 89 dienos. Baudžiamosios bylos Tauragės 

apylinkės teisme vidutiniškai buvo išnagrinėjamos per 49 dienas, kai apylinkių teismų vidurkis 142 

dienos, o administracinių nusižengimų byla teisme buvo vidutiniškai nagrinėjama 57 dienas, kai 

apylinkių teismų vidurkis 60 dienų.   
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ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ BYLŲ NAGRINĖJIMO 

STATISTIKA 

Tauragės apylinkės teisme 2024 m. gautos 

181 administracinių nusižengimų bylos 

(įskaitant ir skundus dėl ne teismo tvarka 

priimtų nutarimų administracinio 

nusižengimo byloje) bei iš 2023 metų 

perkelta 40 administracinių nusižengimų 

bylų. Lyginant su 2023 metais matyti, kad 

šiek tiek sumažėjo gautų administracinių 

nusižengimų bylų skaičius ir šiek tiek 

padaugėjo bendras išnagrinėtų 

administracinių nusižengimų bylų skaičius. 

Iš viso 2024 m. išnagrinėta 195 

administracinių nusižengimų bylos iš kurių 

184 skundai dėl ne teismo tvarka priimto 

nutarimo administracinio nusižengimo 

byloje.   

2022-2024 m. teisme gautų-išnagrinėtų administracinių nusižengimų bylų tendencijos. 

2024 metais išliko tendencija, jog Tauragės apylinkės teisme dažniausiai buvo nagrinėjami 

administraciniai nusižengimai, susiję su transportu ir kelių ūkiu pažeidimais. 2024 metais tokių 

administracinių nusižengimų bylų išnagrinėta 120, kurių, palyginti su praėjusiais metais, išaugo apie 10 

procentų. Antroje vietoje pagal dažnumą buvo nagrinėjamos bylos dėl viešosios ar valdymo tvarkos bei 

su prekybos, finansų sistemos ir statistikos susijusių nusižengimų. Tokių bylų išnagrinėta atitinkamai 

35 ir 19 bylų. Trečioje vietoje pagal dažnumą sudarė administracinių nusižengimų bylos, susijusios su 

nuosavybe, turtinėmis teisėmis ir turtiniais interesais.  

157

200

181

152

185
195

2022 2023 2024

Gauta AN bylų Išnagrinėta AN bylų

14

19

9

5

120

35

13

0 20 40 60 80 100 120 140

Nusižengimai, susiję su nuosavybe, turtinėmis teisėmis ir
turtiniais interesais

Nusižengimai, susiję su prekyba, finansų sistema ir statistika

Nusižengimai, susiję su aplinkos apsauga, gamtos išteklių
naudojimu ir paveldo apsauga

Nusižengimai, susiję su žemės ūkio, veterinarijos veikla ir
gyvūnų globa

Nusižengimai, susiję su transportu ir kelių ūkiu

Nusižengimai, susiję su viešąja ir/ar valdymo tvarka

Kiti nusižengimai



 

 

8 

 

Iš visų nagrinėtų 195 administracinių nusižengimų bylų tik 10 bylų buvo nagrinėjama nuo 6 mėn. iki 12 

mėn. ir viena byla buvo nagrinėjama ilgiau kaip 12 mėnesių, o visos likusios administracinių 

nusižengimų bylos išnagrinėtos greičiau nei per 6 mėn., bendra vidutinė bylos nagrinėjimo teisme 

trukmė siekė 57 dienas. 

 

Skundų administracinių nusižengimo bylose dėl ne teismo tvarka priimtų nutarimų nagrinėjimo statistika Tauragės 

apylinkės teisme 2022-2024 m. 

2024 m. Tauragės apylinkės teisme dažniausiai nagrinėtos administracinių nusižengimų bylos buvo dėl 

administracinių nusižengimų, susijusių su: transportu ir kelių ūkiu – 120 bylų (2023 m. – 109 bylos); 

prekyba, finansų sistema ir statistika – 19 bylų (2023 m. – 6 bylos); viešąja tvarka (nedidelis viešosios 

tvarkos pažeidimas, neblaivaus pasirodymas viešose vietose ir kt.) – 19 bylos (2023 m. – 21 byla); 

valdymo tvarka – 16 bylų (2023 m. – 12 bylų); nuosavybe, turtinėmis teisėmis ir turtiniais interesais – 

14 bylos (2023 m. – 10 bylų); aplinkos apsauga, gamtos išteklių naudojimu ir paveldo apsauga – 9 bylos 

(2023 m. – 17 bylų).  

Tarp dažniausiai nagrinėtų administracinių nusižengimų bylų kategorijų pastebėta, kad lyginant su 2023 

m., išaugo bylų, susijusių su transportu ir kelių ūkiu, skaičius (šiam pokyčiui galėjo turėti įtakos 2023 

metais įsigalioję ANK XXII skyriaus „Administraciniai nusižengimai, susiję su transportu ir kelių ūkiu“ 

pakeitimai), taip pat pastebėtas išaugęs bylų, susijusių su prekyba, finansų sistema ir statistika, skaičiuss. 
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Tauragės apylinkės teisme priimtų procesinių sprendimų dėl ne teismo tvarka priimtų nutarimų administracinių 

nusižengimų bylose 2024 m., rezultatai. 

Iš visų 2024 m. išnagrinėtų skundų administracinių nusižengimų bylose priimtų nutarimų, 36 bylose 

teismas pakeitė nutarimą ir paskyrė švelnesnę nuobaudą arba neskyrė administracinės nuobaudos, 20 

atvejų tenkino pareiškėjų prašymus visiškai arba iš dalies, 24 kartų nutarimai buvo panaikinti ir 

nutrauktos administracinio nusižengimo teisenos, 17 kartų nutarimai buvo panaikinti ir administracinio 

nusižengimo bylos grąžintos tyrimui atlikti, 59 bylose Institucijų priimti nutarimai palikti nepakeisti, 18 

pareiškėjų prašymų atmesta, 20 kartų atsisakyta priimti skundus, 3 kartus skundai persiųsti nagrinėti 

pagal teismingumą kitai institucijai, 3 kartus byla buvo nutraukta pareiškėjui atsiėmus skundą. 

Beveik absoliuti dauguma skundžiamų nutarimų - 99 - gauti dėl Tauragės apskrities vyriausiojo 

policijos komisariato priimtų nutarimų. Policijos įstaigoms priskirta plati kompetencija tirti ir nagrinėti 

administracinius nusižengimus susijusius su visuomenės rimties ir saugumo užtikrinimu, todėl nieko 

keista, kad didžioji dalis skundžiamų nutarimų yra būtent dėl policijos pareigūnų priimtų procesinių 

sprendimų. Likusi skundžiamų nutarimų teisme dalis sudarė dėl Aplinkos apsaugos departamento prie 

Aplinkos ministerijos, Klaipėdos teritorinės muitinės, Valstybės vaiko teisių apsaugos ir įvaikinimo 

tarnyba prie Socialinės apsaugos ir darbo ministerijos, Valstybinės teritorijų planavimo ir statybos 

inspekcijos prie Aplinkos ministerijos priimtų nutarimų. 
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BAUDŽIAMŲJŲ BYLŲ NAGRINĖJIMO STATISTIKA 

 

2024 m. Tauragės apylinkės teisme išnagrinėtos 553 baudžiamosios bylos, 87 baudžiamosios bylos 

buvo perkeltos iš 2023 metų. 2024 metais gautos 579 baudžiamosios bylos. 2024 metais Tauragės 

apylinkės teisme padidėjo tiek gautų, tiek išnagrinėtų bylų kiekiai. 

 

Išnagrinėtų/gautų baudžiamųjų bylų skaičius 2022-2024 m. Tauragės apylinkės teisme 

Dažniausiai nagrinėtos baudžiamosios bylos dėl: nusikaltimų žmogaus sveikatai – 198 bylos (2023 m. 

– 185 bylos); transporto eismo saugumo – 148 bylos (2023 m. – 160 bylų), nuosavybės, turtinių teisių 

ir turtinių interesų – 117 (2023 m. – 97 bylos), nusikaltimų ir baudžiamųjų nusižengimų, susijusių su 

disponavimu narkotinėmis ar psichotropinėmis, nuodingosiomis ar stipriai veikiančiomis medžiagomis 

– 62 bylos (2023 m. - 41 byla). Palyginus su 2023 m. pastebimas išaugęs baudžiamųjų bylų dėl 

nusikaltimų žmogaus sveikatai, turtinių teisių ir turtinių interesų bei disponavimu narkotinėmis ar 

psichotropinėmis, nuodingosiomis ar stipriai veikiančiomis medžiagomis. 

Iš visų 2024 metais išnagrinėtų baudžiamųjų bylų, 217 bylų buvo baigtos priimant nuosprendį, 1 byla – 

priimant nutartį, 313 bylos – baudžiamąjį įsakymą, 2 bylos – nutrauktos, 11 bylų spręsti priverčiamosios 

medicinos priemonės taikymo, pratęsimo klausimai. 

2024 metais 511 baudžiamųjų bylų išnagrinėta per trumpesnį nei 6 mėnesių terminą, 33 bylos nagrinėtos 

ilgiau nei 6 mėnesius, bet ne ilgiau kaip metus, ir 9 bylos nagrinėtos ilgiau kaip metus. Vidutinė bylos 

nagrinėjimo teisme trukmė – 49 dienos. Didžioji dauguma baudžiamųjų bylų -  92 procentai išnagrinėtos 

per trumpesnį nei 6 mėnesių terminą. Taip pat, 2024 m. Tauragės apylinkės teisme buvo išnagrinėti 422 

teikimai ir prašymai baudžiamųjų bylų vykdymo procese.  

2024 m. Tauragės apylinkės teisme baudžiamojon atsakomybėn buvo patraukti 531 asmuo, iš kurių 8 

asmenys nusikaltimo padarymo dieną buvo nepilnamečiai. Dažniausiai Tauragės apylinkės teismo 

teisėjų skiriamos bausmės yra bauda (taikyta 178 kartus) ir laisvės apribojimas (skirta 154 kartus). 105 

kartus taikytas areštas, 93 kartus paskirtas terminuotas laisvės atėmimas, 31 kartą paskirti viešieji darbai.  

599
535 553

607

536
579

2022 2023 2024

Išnagrinėta bylų Gautų bylų
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2024 metais paskirtų bausmių rūšys baudžiamosiose bylose. 

Be minėtų paskirtų bausmių, teismas nagrinėjamose baudžiamosiose bylose taip pat taikė baudžiamojo 

poveikio priemones. 117 kartų uždrausta naudotis specialia teise, 55 kartus asmenys įpareigoti atlyginti 

ar pašalinti padarytą turtinę žalą, 3 kartus paskirti nemokami darbai, 4 kartus paskirta įmoka į 

nukentėjusiųjų nuo nusikaltimų fondą, 98 kartus konfiskuotas turtas, 23 kartus asmenys buvo įpareigoti 

dalyvauti smurtinį elgesį keičiančiose programose bei 5 kartus įpareigota gyventi skyrium nuo 

nukentėjusiojo ir (ar) nesiartinti prie nukentėjusiojo asmens arčiau nei nustatytu atstumu. 

Be kita ko, Tauragės apylinkės teismo teisėjai nagrinėjo įvairius ikiteisminio tyrimo dokumentus, kurių 

2024 metais iš viso išnagrinėta 1851 (2023 m. – 1718). Lyginant su 2023 m., gautų ir išnagrinėtų 

ikiteisminio tyrimo dokumentų išaugo 7 procentais. 

 

2022-2024 metais Tauragės apylinkės teisme išnagrinėtų ikiteisminio tyrimo dokumentų skaičius. 

2023 m. liepos 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje įstatymo 

pakeitimai, numatantys apsaugos nuo smurto orderio skyrimą. 2024 m. gauti ir išnagrinėti 47 skundai 

(2023 m. – 22 skundai) dėl policijos pareigūnų sprendimų skirti apsaugos nuo smurto orderį ar jo 

neskirti. Iš šio skaičiaus 29 skundai netenkinti, 18 skundų patenkinta ir paskirtas apsaugos nuo smurto 

orderis buvo teismo panaikintas. 

 

31

178
154

105
93

VIEŠIEJI DARBAI BAUDA LAISVĖS 
APRIBOJIMAS

AREŠTAS TERMINUOTAS 
LAISVĖS 

ATĖMIMAS

1726 1718

1851

2022 2023 2024

Išnagrinėta ikiteisminio tyrimo 
dokumentų
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CIVILINIŲ BYLŲ NAGRINĖJIMO STATISTIKA 

 

2024 m. Tauragės apylinkės teisme išnagrinėtos 6743 civilinės bylos, 502 civilinės bylos perkeltos iš 

2023 metų. 2024 metais teisme iš viso gautos 7087 civilinės bylos.  Be civilinių bylų 2024 metais buvo 

išnagrinėti 186 prašymai civilinių bylų vykdymo procese. Iš visų išnagrinėtų civilinių bylų, beveik 97 

procentai bylų išnagrinėta per mažiau nei 6 mėnesius. Atkreiptinas dėmesys, kad 2024 m. vidutinė 

vienos civilinės bylos nagrinėjimo trukmė netruko nei mėnesio – 29 dienas ir buvo trumpiausiai 

nagrinėjama bylų rūšis, lyginant su administracinių nusižengimų ir baudžiamosiomis bylomis. 

 
2022-2024 m. gautų/išnagrinėtų civilinių bylų skaičius Tauragės apylinkės teisme. 

Teismas 2024 metais daugiausiai išnagrinėjo bylų dėl teismo įsakymo išdavimo. Antrą didžiausią 

išnagrinėtų civilinių bylų dalį sudarė bylos nagrinėjamos ginčo teisenos tvarka bei bylos nagrinėtos 

ypatingąja teisena ir dokumentinio proceso tvarka. Daugiausiai bylų išnagrinėta susijusių su prievolių 

teisiniais santykiais (dėl paskolų grąžinimo, komunalinių paslaugų, pirkimo–pardavimo įsipareigojimų 

ir kt.), antrojoje vietoje buvo bylos nagrinėjamos ypatingąja teisena (juridinių faktų nustatytas, fizinių 

asmenų neveiksnumo nustatymo/peržiūrėjimo, globos/rūpybos bylos) bei trečiojoje vietoje bylos 

susijusios su šeimos teisiniais santykiais.   

Civilinių bylų pasiskirstymas pagal bylų pobūdį 2024 m. Tauragės apylinkės teisme. 

6180 6915 6743

6380
6860 7087

2022 2023 2024

Išnagrinėtų bylų skaičius Gautų bylų skaičius
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supaprastinto proceso tvarka
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TEISMO SPRENDIMŲ STABILUMAS 
 

Civilinėse bylose apskųsti 68 (2023 m.  – 87) priimti teismo sprendimai, iš kurių panaikinta 12, o iš 

dalies pakeista  - 13. Apskųstų sprendimų stabilumas išliko beveik nepakitęs ir siekė 82 procentus (2023 

m. – 86%) o bendras priimtų sprendimų civilinėse bylose stabilumas siekė 99,81 procentus.  

Baudžiamosiose bylose apskųsti 55 (2023 m. – 62) nuosprendžiai, iš kurių panaikinti 2, o iš dalies 

pakeisti – 7. Apskųstų nuosprendžių stabilumas taip pat išliko nepakitęs kaip ir ankstesniais metais ir 

siekė 96 procentus, o bendras visų priimtų nuosprendžių stabilumas buvo 99,07 procentų. 

Administracinių nusižengimų bylose apskųsti 47 (2023 m. – 37) nutarimai/nutartys, iš kurių panaikinti 

6, o 3 pakeisti iš dalies. Apskųstų nutarimų/nutarčių administracinių nusižengimų bylose stabilumas 87 

procentus, o bendras visų priimtų nutarimų/nutarčių siekė 97 procentus.  

Bendras apskųstų teismo priimtų galutinių procesinių dokumentų stabilumas visose bylose siekė 88 

procentus, bendrai visų išnagrinėtų ir bylose priimtų procesinių sprendimų stabilumas buvo 99,73 

procentų.  

2024 metais apskųstų procesinių sprendimų stabilumo pasiskirstymas pagal bylų rūšis 

2024 m., lyginant su 2023 m., buvo gauta šiek tiek mažiau apeliacinių skundų dėl teisme priimtų 

sprendimų, taip pat atitinkamai šiek tiek sumažėjo išnagrinėtų apeliacinių skundų ir pakeistų ar 

panaikintų sprendimų santykis, taigi galima teigti, kad teismo sprendimų kokybė išlieka stabili. 

 

 

43 44

38

12

2 6

13

7 3

Apskųsti sprendimai/nutartys civlinėse
bylose

Apskųsti nuosprendžiai/nutartys
baudžiamosiose bylose

Apskųsti nutarimai/nutartys
administracinių nusižengimų bylose

Palikta gallioti Panaikinta Pakeista iš dalies
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TEISMO DARBO KRŪVIS  

 

Tauragės apylinkės teismo teisėjų vidutinis darbo krūvis 2024 metais siekė 40,54 (2023 m. - 38,62) 

arba 535 išnagrinėtos bylos (2023 m. - 419 bylų) tenkančios vienam teisėjui per metus. Teisėjai 

taip pat nagrinėjo įvairius prašymus civilinių, baudžiamųjų ir administracinių bylų vykdymo 

procesuose, kurių per 2024 metus išnagrinėta 1031. Padidėjęs darbo krūvis reiškia ir tai, kad 

likusiam teismo personalui bendras tenkantis darbo krūvis padidėjo.  

Teismo administracijai sprendžiant klausimus, susijusius su darbo krūvio išlyginimu, teko priimti 

savalaikius sprendimus, kurių metu dalis bylų buvo perskirstoma tarp rūmų, siekiant išlaikyti 

efektyvų darbo organizavimą bei tolygų darbuotojams tenkantį krūvį. Bylų perskirstymu taip pat 

siekta, kad bylų nagrinėjimo trukmė neužsitęstų ir neviršytų įstatymuose nustatytų bylų 

nagrinėjimo terminų. Lyginant su ankstesniais metais, vidutinis darbo krūvis tenkantis vienam 

teisėjui teisme auga trečius metus iš eilės. Tauragės apylinkės teisme vienas teisėjas per 2024 metus 

vidutiniškai išnagrinėjo 116 bylų daugiau nei 2023 m., o pagal bendrą tenkanti darbo krūvį tarp 

Lietuvos Respublikos apylinkių teismų buvo antras apylinkės teismas, kuriame darbo krūvis vienas 

didžiausių.   

 

Tauragės apylinkės teismo teisėjų darbo krūvis rūmuose 2022-2024 metais 

Darbo krūvio padidėjimui taip pat turėjo ir kiti objektyvūs kriterijai. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos civilinio proceso kodekso 4321 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos teisingumo 

ministro 2022 m. balandžio 27 d. įsakymu Nr. 1R-171 nuo 2022 m. gegužės 1 d. nustatyta, kad bylas 

pagal pareiškimus dėl teismo įsakymo išdavimo, kurie paduodami elektroninių ryšių priemonėmis, 

nagrinėja visi apylinkių teismai, išskyrus Vilniaus miesto apylinkės teismą. Taip pat nuo 2024 m. liepos 

1 d. įsigaliojus Lietuvos Respublikos civilinio proceso kodekso 622 straipsnio pakeitimams dalis bylų 

nagrinėtinų rašytinio proceso tvarka (bylos dėl teismo įsakymo išdavimo, ieškiniai dėl pinigų sumų, 

neviršijančių 5 tūkst. Eur, priteisimo, bylos, nagrinėjamos dokumentinio proceso tvarka) automatiniu 

būdu skirstomos, nepriklausomai nuo teismingumo, visiems apylinkių teismams.  

 

32,38

38,62
40,54

2022 2023 2024
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PERSONALAS, KVALIFIKACIJOS KĖLIMAS IR APTARNAVIMO 

KOKYBĖ 

 

2024  m. Tauragė apylinkės teisme patvirtinta 91 

darbuotojų etatų, iš kurių 18 teisėjų, 45 valstybės tarnautojų 

ir 28 darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartis.  Tauragės  

apylinkės  teisme  dirbančių bendra darbuotojų kaita per 

2024  metus  kito nežymiai.  Visgi svarbių pakitimų įvyko 

teisėjų korpuse. 

Teismo kolektyvas metus pradėjo atsisveikinimu su šiame 

teisme teisėjos karjerą pradėjusia teisėja Lina Nainiene, 

kuri Lietuvos Respublikos Prezidento dekretu 2024 m. 

sausio 3 d. perkelta dirbti iš šio teismo į Klaipėdos 

apygardos teismą. (Nuotraukoje teisėja Lina Nainienė. 

Nuotraukos aut. Rasa Vekterienė) 

 

Metų eigoje teismo kolektyvui teko atsisveikinti su teisėjais Virgina Pankauskiene ir Egidijumi 

Mockaičiu. Šie teisėjai karjerą teisme baigė suėjus įstatymo nustatytam amžiui, iki kada asmuo 

skiriamas eiti teisėjo pareigas. 

 
Teisėjai Virgina Pankauskienė ir Egidijus Mockaitis paskutinę savo darbo dieną Tauragės apylinkės teisme. 
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Nuo 2024 m. gruodžio 5 d. vietoje 

neužimto teisėjo etato Tauragės 

apylinkės teismo Šilutės rūmuose 

pradėjo dirbti teisėjas Kristupas 

Vasiliauskas. (Nuotraukoje iš kairės 

teisėjas Kristupas Vasiliauskas ir 

Lietuvos Respublikos Prezidentas 

Gitanas Nausėda. Lietuvos 

Respublikos Prezidento kanceliarijos 

nuotrauka) 
Vykdydamas mokymo politikos 

įgyvendinimą, teismas nuolat 

organizuoja teisėjų, valstybės 

tarnautojų bei kitų teismo darbuotojų mokymus. Teisme darbuotojų kvalifikacijos kėlimui kiekvienais 

metais skiriamas didelis dėmesys. Kvalifikacijos kėlimo metu įgytos žinios sėkmingai pritaikomos 

praktikoje padedant teismui užtikrinti teisingumo vykdymą, o mokymų rezultatai atsispindi  pasiektuose 

teismo rodikliuose nuo bylų nagrinėjimo iki kokybiško asmenų aptarnavimo.  

Mokymo programos, kuriose dalyvavo Tauragės apylinkės teismo 

darbuotojai, buvo pasirinktos atsižvelgiant į teismo darbuotojų 

mokymo poreikius ir finansines galimybes, Nacionalinės teismų 

administracijos pateiktus pasiūlymus. Teisėjai ir teismo 

darbuotojai 2024 metais dalyvavo 69 temų mokymuose, 

konferencijose ir seminaruose.  

Vienas iš teismo prioritetinių tikslų – užtikrinti tinkamą asmenų 

aptarnavimą, todėl siekiant Tauragės apylinkės teisme užtikrinti 

asmenų aptarnavimo kokybės kontrolę kiekvienais metais, 

apklausos būdu, vykdoma asmenų aptarnavimo kontrolės 

stebėsena (monitoringas). Apklausa vykdoma dviem būdais: 1) pildant elektroninę anketą Tauragės 

apylinkės teismo internetiniame puslapyje ir 2) pildant popierinę anketą atvykus į teismo rūmus. 

Apklausos dėl aptarnavimo kokybės vyksta periodiškai. Apklausos metu asmenims buvo pateikiami 

tokio pobūdžio teiginiai, kuriuos asmuo turi įvertinti nuo 1 (visiškai nesutinku) iki 5 (visiškai sutinku): 

➢ Teismo darbo  metu visada esu laiku aptarnaujamas 

➢ Teismo darbuotojai (ne teisėjai) su manimi bendrauja pagarbiai ir dalykiškai; 

➢ Teismo darbuotojai (ne teisėjai) aiškiai ir išsamiai atsako į man rūpimus klausimus  

https://www.google.lt/url?sa=i&rct=j&q=&esrc=s&source=images&cd=&cad=rja&uact=8&ved=0ahUKEwjN-feZoYPSAhWBsxQKHb41AS8QjRwIBw&url=https://www.linkedin.com/pulse/20141027082646-22013644-vendor-supplier-qualification-the-principles-of-procurement&psig=AFQjCNFcwCAld7Fpo5Gax374akY-KvjjRg&ust=1486737670614121
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Tauragės apylinkės teismo 2024 m. lankytojų apklausos rezultatai dėl aptarnavimo kokybės lygio pagal aptarnavimo 

kriterijus 

2024 m. atliktos apklausos duomenimis bendras asmenų aptarnavimo kokybės vertinimo vidurkis siekė 

4,93 balo ir  išliko trečius metus iš eilės nesikeičia bei yra vienas iš aukščiausių tarp visos Lietuvos 

teismų vertinimų. Galima pasidžiaugti, kad Tauragės apylinkės teismo lankytojų aptarnavimo kokybė 

išlieka stabili, o aptarnavimo kokybės lygis Tauragės apylinkės teisme vertinamas kaip labai aukštas, 

darbuotojai yra dėmesingi, pagarbiai ir dalykiškai bendrauja bei teismo lankytojams suteikia visą 

reikalingą informaciją juos dominančiais klausimais. 

 
Asmenų aptarnavimo kokybės apklausų rezultatai 2022-2024 m. 

 

4,96

4,94

4,9

Teismo darbo  metu visada
esu laiku aptarnaujamas

Teismo darbuotojai (ne
teisėjai) su manimi bendrauja

pagarbiai ir dalykiškai

Teismo darbuotojai (ne
teisėjai) aiškiai ir išsamiai

atsako į man rūpimus
klausimus

4,93 4,93 4,93

2022 2023 2024

Aptarnavimo kokybės balų vidurkis
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TEISMO FINANSINIAI RODIKLIAI 

 

Tauragės apylinkės teismui lėšas skiria Seimas, vadovaudamasis Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžetų finansinių rodiklių patvirtinimo įstatymu. Šias lėšas administruoja 

Finansų ministerija.  

2024 metais Tauragės apylinkės teismo rūmams (Tauragė, Šilutė ir Šilalė) iš valstybės biudžeto buvo 

skirta – 2 697 000 Eur. Iš jų 2 438 000 Eur skirta ir panaudota darbo užmokesčiui. Socialinio draudimo 

įmokoms buvo skirta ir panaudota 35 365 Eur, prekėms ir paslaugoms įsigyti  – 192 725 Eur, darbdavių 

socialiniai paramai – 29 912 Eur. 

 

 

Tauragės apylinkės teismui skirtų asignavimų paskirstymas ir turimų įsiskolinimų palyginimas 2022-2024 metais  

Siekdamas tinkamai organizuoti darbą ir atsižvelgdamas į skiriamus asignavimus, teismas nuolat ieško 

optimalių būdų finansiniams ir žmogiškiesiems ištekliams paskirstyti. 2024 metais lėšų finansavimas 

išliko nepakankamas. 2024 metus teismas užbaigė turėdamas 21210,24 Eur įsiskolinimą, kurį dengė iš 

2025 metams skirtų asignavimų. Didžiąją dalį minėto įsiskolinimo sudarė mokėtinos sumos tiekėjams 

už prekes ir paslaugas. Didžiausi įsiskolinimai buvo už suteiktas pašto išlaidas, kurie sudarė apie 33 

procentus viso 2024 m. turimo įsiskolinimo dalį. Antras didžiausias turimas įsiskolinimas buvo už 

suteiktas komunalines paslaugas skirtas teismo pastatų išlaikymui. 

 

2 697 000,00
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TAURAGĖS APYLINKĖS TEISMO VISUOMENINĖ VEIKLA IR RYŠIAI 

SU VISUOMENE 

 

Vienas iš Tauragės apylinkės teismo tikslų yra siekis užtikrinti institucijos atvirumą bei informacijos apie 

teismo veiklą ir bylas prieinamumą visuomenei. Teismo interneto svetainėje (https://taurages.teismai.lt/) 

nuolat skelbiama informacija apie teisme nagrinėjamas ir išnagrinėtas,  žiniasklaidos ir visuomenės 

susidomėjimo sulaukusias  bylas,  teisme  vyksiančius  bei  įvykusius   viešus  renginius,  susitikimus,  

valstybinių ir kitų švenčių minėjimus Teisme bei kitą aktualią informaciją teismo lankytojams. 

Be teismo interneto tinklalapyje skelbiamų pranešimų, teisėjai ir teisėjo padėjėjas ryšiams su žiniasklaida 

ir visuomene, taip pat teikia komentarus apie išnagrinėtas bylas bei kitais visuomenei aktualiais 

klausimais.  

2024 metais buvo užtikrinamas visuomenės ir žiniasklaidos informavimas apie teismo veiklą ir 

nagrinėjamas bylas. Visuomenei ir žiniasklaidai pranešimais spaudai, o darbuotojams vidiniais 

komunikacijos kanalais, taip pat teismo interneto tinklalapio atitinkamose  skiltyse  buvo  teikiama  

informacija  apie  teismo posėdžių organizavimo, dokumentų priėmimo, teisės aktų pasikeitimus ir kitas 

naujienas. Per 2024 m. Tauragės apylinkės teismo interneto puslapyje paskelbta 43 naujienų pranešimai 

iš kurių  7 buvo apie Tauragės apylinkės teisme išnagrinėtas ir visuomenės dėmesio susilaukusias bylas. 

Teismo internetiniame puslapyje taip pat buvo skelbiama aktuali informacija apie teisinės pagalbos 

gavimo galimybes bei skelbiami teisinio švietimo pranešimai spaudai. Žiniasklaidos atstovams buvo 

teikiama informacija apie nagrinėjamas bylas, savalaikiai informuojama apie galimybes dalyvauti teismo 

posėdžiuose. Teismo   darbuotojams   

ir   lankytojams   sistemingai   buvo   

teikiama   informacija   apie   darbo 

organizavimo pakeitimus, teismo 

viešose  erdvėse ir tinklapyje buvo 

nuolat atnaujinama aktuali informacija 

apie teismo darbą ir nagrinėjamas 

bylas.  

2024 m. Tauragės apylinkės teisme 

buvo organizuojami įvairūs renginiai ir 

ekskursijos. Vien per 2024 metus 

Tauragės apylinkės teismo rūmuose 

apsilankė 15 moksleivių grupių.  

                                                                                 Akimirka iš moksleivių ekskursijos teisme. 

 

https://taurages.teismai.lt/
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Tauragės apylinkės teismas palaiko ir skiria dėmesį 

menininkams. 2024 m. Tauragės apylinkės teismo 

Šilutės rūmuose buvo atidaryta ir eksponuojama šių 

rūmų darbuotojos archyvarės Veronikos 

Freitakienės tapybos aliejiniais dažais darbų 

paroda.  (Nuotraukose tapybos darbų autorė 

Veronika Freitakienė. Nuotraukos aut. Rasa 

Vekterienė) 

 

Kasmet gruodžio 15 d. Lietuvos teismai mini 

Lietuvos teismų dieną. Šios dienos minėjimo proga 

Tauragės apylinkės teismas organizavo piešinių 

konkursą „Ateities teismas“, kurio metu konkurso 

dalyviams įteiktos padėkos bei simbolinės dovanos 

bei atidaryta piešinių paroda Tauragės apylinkės 

teismo Tauragės rūmuose, kuri vėliau keliaus ir į 

kitus teismo rūmus. 

 

Akimirkos iš piešinių konkurso finalinio renginio. 

2024 m. Tauragės apylinkės vykdytos veiklos apsuptyje netrūko ir institucinių susitikimų. Jų metu 

buvo aptariami glaudesnio tarpinstitucinio bendradarbiavimo klausimi, dalintasi gerąja praktika, vykdant 

pagrindinę teismo funkciją – teisingumo vykdymas.  

Susitikimų metu atkreiptas dėmesys ir probleminius klausimus, pasiūlyti jų galimi sprendimų būdai 

bei aptarti glaudesnio bendradarbiavimo galimybės. Teismo kolektyvas jungėsi prie tokių Lietuvos 

Respublikoje įgyvendintų iniciatyvų ir projektų, kaip „Pergalės šviesa“, Vasario 16-osios (Lietuvos 

valstybės atkūrimo dienos), Kovo 11-osios (Lietuvos nepriklausomybės atkūrimo dienos) minėjimus. 
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Teismas aktyviai jungėsi ir dalyvavo Lietuvos teismuose 

organizuotų nemokamų teisinių konsultacijų akcijoje „Jūs 

klausiate – mes atsakome!“,  kurios metu asmenys galėjo 

kreiptis į teisme konsultacijas teikiančius teisėjų padėjėjus 

jiems rūpimais teisės klausimais. Teismas bendrai su kitais 

Lietuvos teismais praėjusiais metais beveik 100 asmenų 

suteikė įvairias teisines konsultacijas. 

Projekto „Diena su teisėju“ metu Tauragės apylinkės 

teismo Šilutės rūmuose lankėsi projekto dalyvė Mykolo 

Riomerio universiteto Teisės programos studentė Aušrinė 

Petrošiūtė. 

Šis 

projektas 

kiekvieną 

rudenį vyksta įvairiuose Lietuvos teismuose, o jo tikslas – 

supažindinti studentus su teisėjo darbo specifika ir teismo 

veikla. 

Su projekto dalyve pusdienį praleido teisėja Rita Renkytė, 

kuri pristatė būsimai teisininkei savo profesiją. Studentė 

sudalyvavo teismo posėdyje, gilinosi į teismo darbo 

niuansus ir stebėjo teisėjos darbo dieną iš arti. 

(Nuotraukoje iš kairės Mykolo Riomerio universiteto 

studentė Aušrinė Petrošiūtė ir teisėja Rita Renkytė. 

Nuotraukos aut. Rasa Vekterienė). 

Teismas taip pat jungėsi prie Lietuvos Carito 

bei Tauragės Carito organizuotų iniciatyvų 

„Dosnumo krepšelis“ ir „Pasidalinimo krepšelis“ 

kurių metu teismo kolektyvas dalinosi ilgo galiojimo 

maisto produktais su vargstančiais.  
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Biudžetinė įstaiga, Stoties g. 25A, LT-72303 Tauragė tel. (0 446) 61 719, el. p. 

taurages.apylinkes@teismas.lt, interneto svetainė: https://taurages.teismai.lt/ Duomenys kaupiami ir 

saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191448516.  

mailto:taurages.apylinkes@teismas.lt
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